



Handling 2023 nr 141

Yttrande över motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) om inrättande av "Tränarnas dag" i Göteborg

Till Göteborgs kommunfullmäktige

Kommunstyrelsens förslag

Kommunstyrelsen tillstyrker yrkande från V, S och MP den 9 juni 2023 och föreslår att kommunfullmäktige beslutar:

Den av Elisabet Lann och Kalle Bäck väckta motionen avslås.

Vid behandling av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar:

Elisabet Lann (KD) och Jörgen Fogelklou (SD) yrkade bifall till yrkande från KD, M, D och L den 2 juni 2023.

Daniel Bernmar (V) yrkade bifall till yrkande från V, S och MP den 9 juni 2023.

Vid omröstning röstade Daniel Bernmar (V), Viktoria Tryggvadottir Rolka (S), Blerta Hoti (S), Marina Johansson (S), Karin Pleijel (MP), tjänstgörande ersättaren Marie Brynolfsson (V) och ordföranden Jonas Attenius (S) för bifall till Daniel Bernmars yrkande.

Axel Josefson (M), Hampus Magnusson (M), Martin Wannholt (D), Jörgen Fogelklou (SD), Axel Darvik (L) och Elisabet Lann (KD) röstade för bifall till Elisabet Lanns och Jörgen Fogelklous yrkande.

Kommunstyrelsen beslutade med sju röster mot sex att bifalla Daniel Bernmars yrkande.

Göteborg den 14 juni 2023
Göteborgs kommunstyrelse

Jonas Attenius

Mathias Sköld

Yrkande
2023-06-09

V, S, MP

Yrkande angående – Motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) om inrättande av ”Tränarnas dag” i Göteborg

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Motionen avslås.

Yrkandet

Tränarna och ledarna i stadens föreningsliv är helt centrala för att idrotten ska fungera. Deras ideella engagemang är själva navet för föreningslivet och för att tusentals unga ska få en vardag bestående av samhörighet och motion.

Vi rödgröna har satsat väldigt mycket på föreningslivet, så väl i budget 2023 som under de år då vi styrde tidigare. Att uppmärksamma idrottsledarnas viktiga roll gör staden däremot bäst genom att bidra med bra lokaler, planer, simhallar och ett ordentligt ekonomiskt stöd till klubbarna. Vi har också tillsatt resurser för behovet av rekrytering och kontinuerlig utbildning av unga ledare, vilket är helt avgörande, inte minst i områden med lägre aktivitetsnivå. Utöver det ett bra tjänstemannastöd från kommunen då de behoven uppstår. Att utse en särskild dag och till det ett kostsamt arrangemang i deras ära tror vi inte kommer få fler att vilja engagera sig som ideella krafter i föreningslivet. I stället ser vi hur det riskerar att dra resurser från det vitala arbete som Idrotts- och föreningsnämnden bedriver samt stödet till stadens föreningar. Ett evenemang av den typen motionärerna beskriver, där flera tusen ledare deltar riskerar att kosta en inte oansenlig summa när kostnaderna för lokal, innehåll, underhållning och förtäring ska summeras. Utöver det tror vi också evenemanget riskerar att uppfattas fel av de tänkta deltagarna – i stället för mer konkret hjälp med sitt uppdrag får man en klapp på axeln.

Idrottsrörelsen har dessutom redan själv liknande evenemang och utmärkelser så väl inom Riksidrottsförbundet som de olika specialförbunden. Här finns en stor mängd utmärkelser så som olika förtjänsttecken, förtjänstmedaljer, diplom med mycket mera. Dessutom har aktörer med koppling till idrotten ytterligare fler, här är kanske Årets eldsjäl ett av de mer kända. Vi upplever heller inte att denna typ av symbolhandling från kommunen efterfrågas av idrotten.

Yrkande
2023-06-02

(KD, M, D, L)

Ärende nr 3.2

Yrkande angående – Motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) om inrättande av ”Tränarnas dag” i Göteborg

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

Motionen bifalles

Yrkandet

Som framförs i motionen spelar idrottsledare en oerhörd stor roll för såväl samhället i stort som för enskilda personers utveckling, framgångar och livschanser. Idrottstränarna ställer oftast upp med sin tid och sitt engagemang på stora delar av sin fritid och utan någon ersättning, men sällan uppmärksammas deras värdefulla insatser. Vi anser det därför vara på sin plats att Göteborg som idrottsstad nu uppmärksammar idrottsledares värdefulla insatser i någon form årligen. Motionen avgränsar inte hur exakt ett sådant arrangemang ska se ut, utan ska utvecklas i dialog med föreningslivet – vilket är rimligt. Det viktiga är dock att det blir ett fokus på tränarna och idrottsledarna. Arrangemanget bör därför inte integreras i sammanhang där idrottsprestationer hyllas såsom SM-vinnarfesten.

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2023-05-08

Diarienummer 0186/23

Handläggare

Hedwig Andrén

Telefon: 031-368 02 33

E-post: hedwig.andren@stadshuset.goteborg.se

Motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) om inrättande av "Tränarnas dag" i Göteborg

Motionen

Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) föreslår att kommunfullmäktige beslutar att idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att, i dialog med idrottsrörelsen, ta fram ett förslag på ett årligen återkommande arrangemang för att uppmärksamma stadens idrottstränare samt årets idrottstränare i Göteborg.

Motionärerna framhåller att idrottstränarna ställer oftast upp med sin tid och sitt engagemang på stora delar av sin fritid och utan någon ersättning, men sällan uppmärksammas deras värdefulla insatser. Därför anser motionärerna att Göteborgs Stad bör inrätta ett årligen återkommande arrangemang för att uppmärksamma stadens idrottstränare samt utse årets idrottstränare i Göteborg.

Motionärerna beskriver vidare att redan 1972 introducerade president Nixon den 6 oktober som National Coaches day. ICCE – International Council for Coaching Excellence har sedan 2019 valt att uppmärksamma tränare världen över den 25 september under rubriken Global Coaches Day. En rad länder har utsett en särskild dag för att uppmärksamma idrottsledarnas och tränarnas betydelse. Göteborg som en sann idrottsstad skulle i detta avseende kunna bli en förebild i Sverige genom att inrätta ett arrangemang som uppmärksammar de barn- och ungdomstränare som lägger tid på att coacha, fostra, trösta och utveckla barn och unga i någon av alla de hundratals idrottsföreningar som finns i Göteborg. Tillfället skulle också kunna användas till att uppmärksamma en tränare som förtjänar en särskild utmärkelse som "Årets tränare".

Motionärerna föreslår att ett årligen återkommande arrangemang på exempelvis Ullevi, Heden eller Kviberg som skulle kunna bli en föreningslivets högtidsdag och folkfest i vår idrottsstad. Utformningen av arrangemanget bör tas fram i dialog med idrottsrörelsen.

Remissinstanser

Motionen har remitterats för yttrande till idrotts- och föreningsnämnden.

Remissinstansens svar framgår i nedanstående tabell.

Remissinstans	Beslut	Kommentar
Idrotts- och föreningsnämnden	Tillstyrker	Målsättningen med motionen är inte påkostade och kostnadsdrivande arrangemang.

	Yrkande KD, M och L, särskilt yttrande SD Yrkande S och V Omröstning	Huvudsyftet är att i dialog med föreningslivet arbeta fram en särskilt dag en gång om året där de ideella krafterna i föreningslivet uppmärksammas. Det är i detta arbete arrangemangets utformning och omfattning kan mejslas fram.
--	---	--

Bedömning ur ekonomisk dimension

Vid ett eventuellt bifall kan kostnaden medföra en omprioritering inom befintlig ram för att anordna event för att uppmärksamma Tränarnas dag. Kostnader för att till exempel komplettera SM-vinnarfesten med ett koncept kring Årets tränare bedöms kunna hanteras inom ram för idrotts- och föreningsnämnden. Vid ett större arrangemang, samordning eller ytterligare event för att genomföra konceptet Tränarnas dag” krävs dock utökade resurser.

Bedömning ur ekologisk dimension

Alla evenemang har en miljömässig påverkan. Att slå samman med ett årligt återkommande evenemang bedöms dock innebära att den miljömässiga påverkan blir mindre.

Bedömning ur social dimension

Engagerade tränare inom idrottsrörelsen är av stor vikt för en socialt trygg och säker stad. Möjlighet till ett rikt utbud av föreningsliv i en stad stärker den demokratiska delaktigheten och kan ses positivt ur ett jämlikhetsperspektiv. Idrottsutövande i tidig ålder är en bidragande faktor för en stärkt folkhälsa. Föreningarnas engagemang är en viktig del av det som bidrar till att barn och unga i hela staden ges möjlighet till deltagande i föreningslivet. Genom att uppmärksamma föreningarnas engagemang kan det vara ett sätt att staten visar sin uppskattning och utöver detta även bidra till ett hållbart föreningsliv.

Jonas Kinnander

Eva Hessman

Direktör Ärende och utredning

Stadsdirektör

Bilagor:

1. Motionen
2. Idrotts- och föreningsnämndens handlingar 2023-04-25 § 65



Handling 2023 nr 15

Motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) om inrättande av "Tränarnas dag" i Göteborg

Att idrottsledare spelat och spelar enorm roll för samhället i stort men också för enskilda personers utveckling, framgångar, livschanser och hälsa är väl känt. De insatser som görs på ideell basis inom den svenska föreningsidrotten och vilken betydelse dessa insatser har för att främja hälsa och gemenskap och förebygga kriminalitet, utanförskap och ohälsa går inte att värdera i pengar. Föreningsidrotten utgör ett omistligt bidrag till samhällsbygget och utan tränarna skulle vi inte ha någon föreningsidrott.

Idrottstränarna ställer oftast upp med sin tid och sitt engagemang på stora delar av sin fritid och utan någon ersättning, men sällan uppmärksammas deras värdefulla insatser. Göteborgs stad bör därför inrätta ett årligen återkommande arrangemang för att uppmärksamma stadens idrottstränare samt utse årets idrottstränare i Göteborg.

Redan 1972 introducerade president Nixon den 6 oktober som National Coaches day. ICCE – International Council for Coaching Excellence har sedan 2019 valt att uppmärksamma tränare världen över den 25 september under rubriken Global Coaches Day. En rad länder har utsett en särskild dag för att uppmärksamma idrottsledarnas och tränarnas betydelse. Göteborg som en sann idrottsstad skulle i detta avseende kunna bli en förebild i Sverige genom att inrätta ett arrangemang som uppmärksammar de barn- och ungdomstränare som lägger tid på att coacha, fostra, trösta och utveckla barn och unga i någon av alla de hundratals idrottsföreningar som finns i Göteborg. Tillfället skulle också kunna användas till att uppmärksamma en tränare som förtjänar en särskild utmärkelse som "Årets tränare".

Ett årligen återkommande arrangemang på exempelvis Ullevi, Heden eller Kviberg skulle kunna bli en föreningslivets högtidsdag och folkfest i vår idrottsstad. Utformningen av arrangemanget bör tas fram i dialog med idrottsrörelsen.

Kommunfullmäktige föreslås att besluta:

Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att, i dialog med idrottsrörelsen, ta fram ett förslag på ett årligen återkommande arrangemang för att uppmärksamma stadens idrottstränare samt årets idrottstränare i Göteborg.

Elisabet Lann (KD)

Kalle Bäck (KD)



§ 65, diarienummer 0036/23

Remiss - Motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) om inrättande av "Tränarnas dag" i Göteborg

Beslut

Enligt yrkande från KD, M, och L, särskilt yttrande D

1. Tillstyrka motionen
2. I övrigt översända tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen

Handlingar

- Tjänsteutlåtande avdelning utveckling- och ekonomistyrning, daterad 2023-03-31
- Motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) om inrättande av "Tränarnas dag" i Göteborg, Handling 2023 nr 15
- Yrkande från KD, M, L, särskilt yttrande D, Yrkande angående – Svar på motion om att inrätta en "Tränarnas dag" i Göteborg, daterat 2023-04-21
- Yrkande från S och V, Ärende 65 Motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) om inrättande av "Tränarnas dag" i Göteborg, daterat 2023-04-24

Yrkanden

Dan-Ove Marcelind (KD), Emelie Liljeroth (M), Bartek Rosinski (M) och Birgitta Ling Fransson (L) yrkar följande:

1. Tillstyrka motionen
2. I övrigt översända tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen

Staffan Lindström (S), Anna Ahlberg (S), Vincent Siekkinen Franzén (S), Bettan Andersson (V) och Kerstin Hultman (V) yrkar följande:

1. Vi föreslår att Idrotts- och föreningsnämnden avstyrker motionen.
2. I övrigt översända tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen

Dan-Ove Marcelind (KD) yrkar bifall till yrkandet från KD, M och L, särskilt yttrande D

Staffan Lindström (S) yrkar bifall till yrkandet från S och V

Propositionsordning

Ordföranden Bettan Andersson (V) ställer yrkandet från KD, M och L, särskilt yttrande D mot yrkandet från S och V och finner att nämnden beslutar bifalla yrkandet från S och V.

Omröstning begärs.

Efter genomförd omröstning konstaterar ordföranden Bettan Andersson (V) att yrkandet från KD, M, och L, särskilt yttrande D bifalls.



Omröstning

Ordföranden Bettan Andersson (V) föreslår följande omröstningsordning som godkänns av nämnden.

Ja-röst bifall till yrkandet från S och V.

Nej-röst bifall till KD, M, och L, särskilt yttrande D.

Ja-röster: Staffan Lindström (S), Anna Ahlborg (S), Vincent Siekkinen Franzén (S), Kerstin Hultman (V), Bettan Andersson (V)

Nej-röster: Emelie Liljeroth (M), Bartek Rosinski (M), Birgitta Ling Fransson (L), Magnus Marelius (SD), Dan-Ove Marcelind (KD), John Harfouche (C).

Fem ja-röster mot sex nej-röster. Yrkandet från KD, M, och L, särskilt yttrande D vinner.

Protokollsutdrag skickas till

- Stadsledningskontoret
- Avdelning föreningsstöd

Dag för justering

2023-04-27

Vid protokollet

Sekreterare

Ida Suni

Ordförande

Bettan Andersson (V)

Justerande

Dan-Ove Marcelind (KD)

Yrkande (KD, M, L)
Särskilt yttrande (D)
2023-04-21 Ärende nr 65

Yrkande angående – Svar på motion om att inrätta en ”Tränarnas dag” i Göteborg

Förslag till beslut

I idrotts- och föreningsnämnden:

1. Tillstryka motionen
2. I övrigt översända tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen

Yrkandet

Som framförs i motionen spelar idrottsledare en oerhörd stor roll för såväl samhället i stort som för enskilda personers utveckling, framgångar och livschanser. Den ideella sektorns insatser för att exempelvis främja hälsa samt förebygga kriminalitet och utanförskap är oomtvistat betydelsefull.

Göteborg har en stolt idrottshistoria med stora nationella och internationella framgångar både individuellt och på lagsidan. Dessa framgångar är grundande i breddidrotten där ideellt arbetande idrottsledare är fundamentet i denna verksamhet. Utan deras tid och engagemang får vi inga framgångar.

Vi anser det vara rimligt och på sin plats att deras värdefulla insatser uppmärksammas i någon form årligen i vår stad. Svaret från förvaltningen tenderar att låsa fast sig vid huruvida ett arrangemang kan rymmas inom ram eller inte. Det resoneras om nämnden har råd att bjuda in *alla* idrottsledare och det föreslås att firandet samarrangeras med andra evenemang såsom SM-vinnarfesten, som i huvudsak är en dag för Göteborgs elitidrottare, för att på så sätt inrymmas inom budgeterad ram. Tjänsteutlåtandet går på så sätt händelserna i förväg.

Målsättningen med motionen är inte påkostade och kostnadsdrivande arrangemang. Huvudsyftet är att i dialog med föreningslivet arbeta fram en särskild dag en gång om året där de ideella krafterna i föreningslivet uppmärksammas. Det är i detta arbete arrangemangets utformning och omfattning kan mejslas fram. Vi anser att det finns anledning att nämnden får det föreslagna uppdraget och yrkar därför att nämnden ska tillstyrka motionen.

Ärende 65 Motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) om inrättande av
”Tränarnas dag” i Göteborg

Yrkande från S och V

Förslag till beslut

1. Vi föreslår att Idrotts- och föreningsnämnden avstyrker motionen.
2. I övrigt översända tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen

Bakgrund

Att uppmärksamma de ideella krafter som varje dag gör ett ovärderligt arbete i Göteborg är naturligtvis inget dåligt i sig. Däremot så riskerar införandet av en ”tränarnas dag” som motionen beskriver det att bli något av en symbol. Det är inte läge att dra igång ett tidskrävande och kostnadsdrivande arbete på Idrotts- och föreningsförvaltningen för en ny typ av årligt arrangemang av den här typen. Priser som delas ut till årets ledare etc. finns redan i många former och vi tror inte att kommunen bättre än redan berörda organisationer kan genomföra ett sådant arrangemang.

Vi anser att det bästa Göteborgs stad kan göra för de ideella tränarna är att skapa bästa möjliga förutsättningar för föreningslivet i hela stan att kunna genomföra sina dagliga aktiviteter.



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2023-03-29

Diarienummer 0036/23

Handläggare

Karin Lackéus

Telefon:

E-post: karin.lackeus@ioff.goteborg.se

Svar på motion om att inrätta en "Tränarnas dag" i Göteborg

Förslag till beslut

1. Idrotts- och föreningsnämnden lämnar synpunkter på motionen i enlighet med innehållet i tjänsteutlåtandet.
2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Motionärerna lyfter fram tränarnas viktiga roller i föreningslivet. Idrott- och föreningsförvaltningen delar bilden av dessa insatser. Ett sätt att visa uppskattning för tränarnas engagemang är att uppmärksamma deras insatser vid någon form av firande. Förvaltningen bedömer att detta kan göras inom befintlig ram om firandet samarrangeras med andra evenemang, till exempel SM-vinnarfesten. Det krävs också att föreningslivet är delaktigt för att firandet ska nå många, en tillställning där alla tränare bjuds in bedöms inte som möjligt, inom befintlig ram.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Kostnaden för att till exempel komplettera SM-vinnarfesten med ett koncept kring Årets tränare bedöms kunna hanteras inom ram för idrott- och föreningsförvaltningen. Vid ett större arrangemang krävs utökade resurser.

Bedömning ur ekologisk dimension

Alla evenemang har en miljömässig påverkan. Att slå samman med ett årligt återkommande evenemang bedöms dock innebära att den miljömässiga påverkan är mycket liten.

Bedömning ur social dimension

Engagerade tränare inom idrottsrörelsen är av stor vikt för en socialt trygg och säker stad. Att uppmärksamma detta engagemang kan vara ett sätt att stärka ett hållbart föreningsliv.

Samverkan

Ingen facklig samverkan har skett.

Ärendet

Motionärerna lyfter fram idrottsledares viktiga roll för samhället i stort och särskilt för enskilda individers utveckling. Idrotts- och föreningsförvaltningen samverkar årligen med mängder av tränare, ledare och övriga, i de flesta fall ideellt engagerade, föreningsaktiva. Och deras insatser är enormt viktiga för folkhälsan i befolkningen och för idrottare i staden. Idrotts- och föreningsförvaltningen stödjer ca 750 föreningar varje år. I dessa föreningar finns många duktiga och engagerade tränare som ger sin tid till barn- och ungdomsverksamhet.

Idrotts- och föreningsförvaltningen håller med motionärerna om att det är viktigt att uppmärksamma dessa engagerade och viktiga personerna i föreningslivet. Samtidigt ser vi att i en tid med begränsade resurser är det viktigt att det sker på ett sätt som kan hanteras inom befintliga ramar, både vad avser tjänstepersoners tid och övrig finansiering.

Idrotts- och föreningsförvaltningen arrangerar årligen SM-vinnarfesten, en fest för att hylla de lag och individuella idrottare som vunnit SM-titlar under året. En möjlighet, för att ta hänsyn till begränsade resurser är att slå samman ett firande av årets tränare med den etablerade SM-vinnarfesten.

Festen arrangeras i maj månad och en möjlighet är att planera för att utöka festens tema till 2024 års firande. I ett sådant upplägg finns det tid att föra dialog med föreningslivet om att engagera föreningar i att även ha andra typer av arrangemang kring en sådan dag, där man på hemmaplan kan uppmärksamma och fira sina tränare.

Förvaltningens bedömning

Idrotts- och föreningsförvaltningen bedömer att det är möjligt att genomföra ett firande av årets tränare, tex i samband med SM-vinnarfesten. Eftersom vi har ett brett och aktivt föreningsliv i Göteborg behöver det i ske i samverkan. Möjlighet att bjuda in alla tränare bedöms som för kostsamt och skulle i så fall kräva extra tillsatta resurser.

Johan Sävhage

Karin Lackéus

Förvaltningsdirektör

Avdelningschef föreningsstöd